
Evropská komise představila 15. prosince 2021 návrh revize směrnice o energetické náročnosti budov. Reaguje tak na    

potřebu přizpůsobit se ambicióznějším klimatickým cílům EU a navazuje na strategii „renovační vlna“, jejímž cílem je 

zintenzivnit renovační úsilí po celé EU. V revidované směrnici Komise navrhuje, aby měly nové budovy od roku 2030 

nulové emise, a zároveň dala možnost členským státům zakázat používání fosilních paliv v budovách, přičemž od roku 

2027 by neměly být poskytovány žádné finanční pobídky na instalaci kotlů na fosilní paliva. Návrh dále podporuje    

zavádění dobíjecí infrastruktury pro elektrická vozidla v budovách a upravuje pravidla pro vydávání certifikátů        

energetické náročnosti.    
 

• Jaké úspory nákladů na energie může přinést renovační vlna v Česku? 

• Jaký druh podpor lze v ČR získat na renovace budov? 

• Za jakých podmínek bude možné používat v budovách fosilní paliva? 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Úspory energií v budovách: Česko na prahu renovační vlny 

10. února 2022 od 16:00 do 18:00 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA ONLINE DEBATU 

• Radoš Horáček, oddělení pro energetickou účinnost, Generální ředitelství Evropské komise pro energetiku 

• Jakub Hrbek, ředitel sekce realizace projektů energetiky, ochrany ovzduší a klimatu, SFŽP ČR  

• Šárka Tomanová, ředitelka Šance pro budovy  

• Jiří Nouza, prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Debata bude probíhat prostřednictvím živého vysílání na Facebooku. 

Přenos bude vysílán na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské reprezentace při EU. Publikum se do debaty  

může zapojit prostřednictvím komentářů pod videopřenosem.  

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

